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Protokół z posiedzenia komisji 
Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa

z 27 kwietnia 2016 r.         

======================================================================

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z materiałem
przygotowanym zgodnie z Planem pracy komisji. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Marian Kita

Porządek obrad: 

 Problem uzależnień wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta 

Czas trwania posiedzenia: 1:00 (14:00 do 15:00) 

Frekwencja Radnych:
 Marian Kita

 Janina Wcisło

 Włodzimierz Jaros

 Marek Jarno

 Katarzyna Pilc

 Marek Kocoń
Nieobecni Radni:

Kierownictwo Urzędu: 
 Burmistrz ds. Społecznych Beata Zawiła

 Naczelnik Małgorzata Ochęduszko – Ludwik 
Pozostałe osoby obecne na posiedzeniu komisji:

 Z-ca Dyrektora szpitala dr n. med. Wojciech Mizera 

Ustalenia i Rozstrzygnięcia

Omówiono przygotowany zgodnie z planem pracy materiał.

M. Kita - serdecznie witam na komisji mamy temat dzisiaj taki jak Problem uzależnień wśród dzieci
i  młodzieży  na  terenie  miasta.  Prezentacji  nie  będzie  bo  była  na  komisji  Edukacji.  Na  dzień
dzisiejszy nie mieliśmy omówienia tematu ZOZu, ale tam jest tak dynamiczna sytuacja, że nie
wypada nie mówić.  Najpierw Pana Doktora poprosimy o taką pigułke i jeżeli będą pytania to
będziemy zadawać. 

dr n. med. Wojciech Mizera  – Witam serdeczenie Państwa na Komisji, dziękuję za zaproszenie i
chciałem  przeprosić w imieniu Dr Kołacza, który w tej chwili uczestniczy w zarządzie powiatu.
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Wydaje  się,  że  po  12  latach  od  momentu  kiedy  zapadła  decyzja o  połączeniu  szpitali,
dramatyczna decyzja szpitala spowodowala duże zmiany. Szpital w czeladzi miał być ten ostry,
12 lat trwały te przeciągania między samorządami zanim zapadła decyzja. Na sesjach powiatu
zapadły ważne decyzje dot.  restrukturyzacji  szpitala. Szpital w Będzinie będzie tym szpitalem
planowym  nie  ostrodyżurowy,  będzie  zamykany  o  godzinie  15.  W  głównym  budynku  będą
przychodnie  specjalistyczne.  Proszę  państwa  myśmy  przez  zarząd  zostali  upoważnieni  do
wykonania  tej  restrukturyzacji,  borykamy  się  nadal  z  problemami  finansowymi  nasz  szpital
przynosi 500 tys. zł długu miesięcznie. W tej chwili w związku z tym że starostwo nie dysponuje
zasobami którymi mogło by nam pomóc, staraliśmy się o kredyt 30 mln zł, tylko że sama obsługa
kosztuje 10 mln zł. Na dniach mamy otrzymać kredyt, musimy spłacić zobowiązania wymagalne,
spłacić  komorników  wierzycieli,  w  tej  chwili  ogłoszony  jest  pretarg  na  prace  adaptacyjne  w
Będzinie.  W Czeladzi  będą remonty po byłej  aptece,  w tej  chwili  stoimy wobec dość dużych
wyzwań. W pierwszej połowie lipca odzdział opieki  paliatywnej przeniesiemy do Będzina. Nie
wiemy jak będzie obecnie wygladać opieka zdrowotna mamy nową władze. 

M. Kita - dziękuję za wypowiedź, ja sądze że szpital w którym rodziło się kiedyś 700 dzieci a
dzisiaj  się mówi o 300 no czasy się zmieniły, jak pan doskonale wie ja powiem tak, jeżeli będą
lekarze którzy będą godni zaufania to i porody się zwiększą. Jeżeli chodzi o odział rehabilatycyjny
będzie miał o wiele lepsze warunki niż w Będzinie. Ja mam swoje przemyślenia, ale uważam że
to idzie w dobrym kierunku ja tą inicjatywę wspieram w którą idzie nasz szpital, myślę  że szpital
to jest najważniejszy budynek w mieście tu dzieci rodzą się, ludzie się leczą i odchodzą. Czy ktoś
ma pytania do Pana Dyrektora?

J.Wcislo – jeżeli będzie to 30 mln zł kredytu to ta strata nie będzie już wynosić tyle co teraz?

dr n. med. Wojciech Mizera – to ma być takie antidotum 

J. Wcisło – jak wy sobie poradzicie z taka kwotą do spłacenia?

dr n. med. Wojciech Mizera – to jest kredyt wieloletni na 9  lat. To nie tylko my jesteśmy w takiej
sytuacje w końcu u władz muszą nastąpić  jakieś zmiany.  Nasz deficyt  wynosi  500 tys.  mam
nadzieję że zmaleje do 0, ale co się stanie to nie możemy przewidzieć, od nas też personel
odchodzi  bo  my mało  płacimy.  My lekarzom płacimy 40  zł  za  godzinę  dyżuru,  natomiast  w
Dąbrowie  100  zł  dostają  za  godzine  i  dlatego  odchodzą  od  nas  do  konkurencji.  Nie  mogę
zapewnić że ten kredyt nam da sukces, ale póki co daje szanse. 

M. Kita -  dziękuję, że pan do nas przyszedł i powiedział pare dobrych słów.

M.  Kita  -  przechodzimy do  Projektu  nr  41  w  sprawie  szczegółowych  warunków przyznawania  i
ustalania  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

M. Kita - Czy są pytania do projektu? Głosujemy

Za – 6 

Przeciw – 0 
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Wstrz – 0  

Rozstrzygnięcie – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały

M.  Kita  –  Kolejny  projekt  42  w  sprawie  poparcia  działań  mających  na  celu  utworzenie
niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii.

M. Kita - Czy są pytania? Głosujemy

Za – 6 

Wstrz – 0 

Przeciw – 0 

Rozstrzygnięcie – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały

M.Kita – Sprawy bieżące macie państwo jakieś sprawy?

J.Wcisło – ja mam dwa, ale złożę na sesji w formie interpretacji. 

M.Kita – dziękuję zamykam posiedzenie komisji. 

Protokołował: Mateusz Bochenek

     

                Przewodniczący Komisji 

Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa

                                

               Marian Kita       

  

Data napisania protokołu :03.06.2016 r.

Data podpisania protokołu : 2016 r.
Data przekazania protokołu do BIP : …...........
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